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Punkt 1: Godkendelse af midlertidige aftaler i forbindelse med COVID-19

1-01-72-35-17

Administrationen indstiller,

at Midlertidig aftale mellem PLO-Midtjylland og Region Midtjylland om anvendelse
af video i forbindelse med praktiserende læger, der udfører opfølgende
hjemmebesøg efter udskrivelse fra hospital i samarbejde med en kommune i
Region Midtjylland godkendes.

at Midlertidig aftale om honorering af praktiserende læge i forbindelse med
videokonference med kommunalt personale godkendes.

Sagsfremstilling
I Region Midtjylland har kommunerne, hospitalerne og almen praksis i foråret, i et fælles forståelsespapir om
udskrivelser under COVID-19 epidemien beskrevet, hvordan forskellige situationer håndteres. Revideret
forståelsespapir blev godkendt i Sundhedsstyregruppen den 9. november 2020. I forbindelse med revisionen af
forståelsespapiret er følgende udkast til to midlertidige aftaler udarbejdet.

Begge midlertidige aftaler skal ses i lyset af, at hvis pandemien udvikler sig, så har Region Midtjylland nogle
redskaber, der kan styrke samarbejdet i primær sektor, reducere risikoen for smitte og bidrage til forebyggelse af
genindlæggelser.

Midlertidig aftale mellem PLO-Midtjylland og Region Midtjylland om anvendelse af video i forbindelse med
praktiserende læger, der udfører opfølgende hjemmebesøg efter udskrivelse fra hospital i samarbejde med en
kommune i Region Midtjylland - Formålet med denne midlertidige aftale er muligheden for at gennemføre
opfølgende hjemmebesøg på video, hvis praktiserende læge vurderer, at det kan begrænse spredningen af
coronasmitte.

Midlertidig aftale om honorering af praktiserende læge i forbindelse med videokonference med kommunalt
personale - Formålet med denne midlertidige aftale er muligheden for videokonference mellem praktiserende
læge og det kommunale sundhedspersonale i tilfælde, hvor patienten er udskrevet, men fortsat kan smitte
med COVID-19.

Begge aftaler er midlertidige og ophører automatisk pr. 1. april 2021.

Beslutning
Praksisplanudvalget vedtog indstillingerne.

Bilag

Forståelsespapir november 2020

Midl. aftale om opf. hjemmebesøg_121120

Midl. aftale om honorering af VIDEO konference_121120
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